Договор № _________
Об оказании платных образовательных услуг
г. Пенза                                                                                                «_____» ______________20_____г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 149 г. Пензы «Город детства» в лице заведующего Шкаевой Татьяны Борисовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем – Исполнитель, с одной стороны, и_________________________________________________

___________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый (–ая) в дальнейшем –Заказчик,
и___________________________________________________________________________ группа N ______,
(фамилия, имя, отчество рёбенка, номер группы)
именуемый (–ая) в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, при совместном упоминании –Стороны, заключили в соответствии с Лицензией № 11839 от 01 апреля 2016 г. на осуществление образовательной деятельности, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. N 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания дополнительных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МБДОУ № 149, Положением «О платных образовательных услугах МБДОУ № 149» настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает оказание платной образовательной услуги __________________________________________________________________________________________                         (наименование платной образовательной услуги)
Форма предоставления платной образовательной услуги групповая.  Количество часов в неделю 2

В пределах Федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
2. Права и обязанности Исполнителя

2.1.Исполнитель имеет право:

2.1.1. Индексировать размеры платы за оказание платной образовательной услуги в связи с инфляционными процессами, письменно уведомив об Заказчика не позднее, чем за 14 дней.

2.1.2. Изменять график предоставления платной образовательной услуги в случае необходимости.

2.1.3. Отказать Заказчику в заключении (пролонгации) договора на новый срок по истечению действия настоящего договора, если Заказчик, и (или) Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.2.Исполнитель обязан:

2.2.1. Обеспечить охрану жизни и здоровья Потребителя во время оказания платной образовательной услуги.

2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платной образовательной услуги, в соответствии с расписанием занятий, разработанным Исполнителем.

2.2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.2.4. По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию, касающуюся предоставления и оказания платной образовательной услуги.

2.2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платной образовательной услуги вследствие индивидуальных особенностей Потребителя, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание такой услуги.

3. Права и обязанности Заказчика и Потребителя

3.l. Заказчик имеет право:

3.1.1. Требовать предоставления информации по вопросам, касающимся организации и надлежащего исполнения платной образовательной услуги.

3.1.2.Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке досрочно, уведомив об этом Исполнителя за 10 дней в письменной форме.

3.1.3. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечению срока действия настоящего договора.

3.2. Потребитель имеет право:

Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.3.Заказчик обязан:

3.3.1.Своевременно вносить плату в установленном размере за предоставление платной образовательной услуги.

3.3.2.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях

по оказанию платной образовательной услуги (на время болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска Заказчика и др.).

3.3.3. Обеспечить посещение Потребителем платной образовательной услуги, согласно установленному Исполнителем расписания.

4. Оплата за оказание платных образовательных услуг.
4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает оказание платной образовательной услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора в сумме _________ рублей за одно занятие.

4.1.Оплата платной образовательной услуги производится с «01» по «10» число каждого месяца на расчетный счет Исполнителя.
4.2.Перерасчет за оказание платной образовательной услуги в случае отсутствия Потребителя производится в случае отсутствия Потребителя в течение длительного времени по болезни (2 недели и более), карантина, отпуска Заказчика, с предоставлением отпускной записки, иных уважительных причин, с предоставлением подтверждающих документов.

4.3.Пропущенные Потребителем занятия по вине Исполнителя (болезнь, курсы и т.д.), оказываются Потребителю в другое удобное для Заказчика (Потребителя) время и (или) производится соответствующее уменьшение оплаты в следующем месяце.

5. Основания расторжения договора

5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон либо по инициативе одной из Сторон, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Сторонами другой Стороны

об отказе от исполнения настоящего договора.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.
6.1. В случае неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора.

7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует в течение учебного года, а в части оплаты – до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Если ни одна из сторон не заявляет о его расторжении, договор считается пролонгированным на более длительный срок (вплоть до окончания образовательных отношений).

8. Заключительные положения договора.

8.1. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон договора.

8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:                                                                     Заказчик:

МБДОУ  детский сад № 149 г. Пензы
«Город детства»                                                                 Ф.И.О.:______________________________________
                                                                                                    _________________________________________
ИНН 5835020310 КПП 583501001                                          _________________________________________
р/с 03234643567010005500                                              паспортные данные:
 л/с 209742D2943                                                                  серия_______номер__________________________
 Отделение Пенза город Пенза.                                           выдан______________________________________

к/с 40102810045370000047                                                 ____________________________________________
 БИК 015655003                                                                     ___________________________________________
                                                                                            дата выдачи___________________________________
 КБК97407010000000000130                                           место жительства:______________________________                              ОКТМО 56701000

                                      _____________________________________________
                                                                                            _____________________________________________

                                                                                            Тел. _________________________________________

_______________                                                                                        ___________________

     Подпись

                                                                             Подпись

М.П

с лицензией на образовательную деятельность, Уставом МБДОУ детский сад N 149 г.Пензы, Положением о предоставлении дополнительных услуг, Правилами посещения МБДОУ детский сад № 149 г.Пенза ознакомлен (а) _________________________________________
второй экземпляр договора получен ______________________________________________